



سخنرانی رئیس دانشگاه الزهراء(س) در نشست روسای ۷۰ دانشگاه ایران و عراق در مشهد

دکتر زهرا ناظم بکائی رئیس دانشگاه الزهراء(س) و هیأت همراه متشکل از: دکتر فخری سادات حسینی مدیر همکاری‌های علمی بین‌المللی و دکتر بتول مشکین فام رئیس پژوهشکده زنان دانشگاه در «نخستین نشست دانشگاه‌های منتخب ایران و عراق» که با حضور ۷۰ دانشگاه از دو کشور ایران و عراق، از ۱۵ تا ۲۰ مهرماه ۱۴۰۲ در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، حضور یافت و به سخنرانی پرداخت.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه الزهراء(س)، دکتر ناظم بکائی در این رویداد بزرگ علمی ضمن معرفی این دانشگاه گفت: باغ دانشگاه زیبای الزهراء(س) واقع در منطقه شمال تهران در چشم انداز خود، ارائه الگوی زن مسلمان فرهیخته و تحول آفرین را مطرح می‌کند و مأموریت خود را در تربیت زنان دانشمند، متعهد، توانمند و تأثیرگذار در جامعه تعریف کرده است.

وی با بیان اینکه دانشگاه الزهراء(س) همچنین در اهداف کلان و راهبردی، دیپلماسی علمی فعال و کنشگری بین الملل در حوزه آموزش عالی زنان منطقه و جهان را در برنامه های خود دارد، افزود: در همین راستا، این دانشگاه در حال حاضر با حدود ۱۰۰ دانشگاه جهان از جمله تعدادی از دانشگاه های کشور برادر عراق دارای تفاهم نامه همکاری می باشد و درصد است این تعاملات و همکاری را با تعداد بیشتری از دانشگاه های عراق به ویژه در بخش زنان دانشگاهی گسترش دهد.

دکتر ناظم بکائی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران افتخار دارد که توانسته بستر مناسبی برای رشد، تعالی و پیشرفت علمی همه آحاد جامعه به ویژه زنان و دختران فراهم نماید. به گونه ای که ۴۵ سال پس از پیروزی انقلاب خود، حدود یک سوم یعنی ۳۶٪ اساتید دانشگاه هایش را خانم ها تشکیل می دهند.

رئیس دانشگاه الزهراء (س) با تأکید بر اینکه ارتقاء و طی مدارج علمی در مورد زنان استاد دانشگاهی، ظرافت ها و دقت های خاص خود را می طلبد، اظهارداشت: شاخص های پیشرفت و ارتقا زنان دانشمند باید ویژه تعریف شود و ضریب این شاخص ها با دقت تعیین شود. دکتر ناظم بکائی در ادامه با اشاره به مسئله حضور زنان در فعالیت های اجتماعی و علمی گفت: این فعالیت ها با حفظ ارزش های دینی و آموزه های اسلامی چنان است که در رویارویی همه جانبه سران کفر با کشورهای اسلامی، دستورالعمل آنان این است که به جای صرف هزینه سنگین برای تسلیحات جنگی و زرهی، به بنیان خانواده در کشورهای اسلامی حمله و برای بی هویتی، استحاله فکری و شکست حرمت زن در خانواده ها هزینه کنند لذا مسلم است که در چنین جبهه گسترده ای، این سنگر نیاز به توجه و حمایت های همه جانبه دارد. وی با بیان اینکه امروز بسیار از برادری و اتحاد دو کشور متمدن، کهن و مقتدر ایران و عراق خوشحال هستیم، مطرح کرد: دشمنان اسلام برای تفرقه و جدایی این دو کشور بسیار کوشیدند لیکن به خواست خداوند و هوشیاری مردمان ناکام ماندند. اوج همدستی و اتحاد دو کشور در شهادت مفروح سرداران بزرگ شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس تجلی یافت آن گونه که تفکیک اجزای پیکرهای ذوب شده آن عزیزان هرگز میسر نشد.

در این نشست همچنین، دانشگاه الزهراء(س) با ۵ دانشگاه عراقی از جمله دانشگاه مستنصریه، العراقیه، موصل، دیالی و واسط تفاهم نامه همکاری امضا کرد و تفاهم نامه های موجود با دانشگاه بصره، کوفه، کربلا و جامعه الزهراء کربلا نیز تمدید شد و اجرایی سازی و تکمیل همکاری ها در دسته، کار گرفت. علاوه بر آن مقرر شد، نشست کارآمدی تفاهم نامه با دانشگاه کوفه روز شنبه ۲۲ مهرماه در دانشگاه الزهراء(س) برگزار شود.